
VINOTÉKA
VINOTÉKA

CHŁODZIARKA DO WINA
BORHŰTŐ

VINSKA VITRINA
WINE CHILLER

GZ-25

SI

CZ
SK

H
PL

Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo

Instruction manualEN



VYSOKÉ NAPĚTÍ
Nesnímejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí

Před použitím si prosím přečtěte a dodržujte bezpečnostní předpisy a provozní pokyny.

JEDNOTLIVÉ ČÁSTI A FUNKCE

1. Plastový kryt
2.	 Polička	vinotéky	(Celkově	5)
3.	 Závěs	dvířek
4.	 Kryt	ventilátoru
5.	 Nastavitelné	nožičky
6.	 Kryt	horního	závěsu	dvířek
7.	 Těsnění	horních	dvířek
8.	 Madlo	horních	dvířek
9.	 Těsnění	spodních	dvířek	
10.		Madlo	spodních	dvířek	
11.		Spodní	závěs	dvířek



DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENI
VAROVÁNÍ
K	snížení	nebezpečí	vzniku	požáru,	úrazu	elektrickým	proudem	nebo	zranění	při	použití	vašeho	
spotřebiče,	dodržujte	tyto	základní	předběžná	opatření:
•	Přečtěte	si	všechny	instrukce	před	použitím	vinotéky.
•	NEBEZPEČÍ nebo VAROVÁNÍ:	Nebezpečí	uvěznění	dětí	ve	spotřebiči.
	 Uvěznění	a	následné	udušení	dětí	nejsou	problémy	minulosti.	Vyhozené	nebo	nepoužívané	
spotřebiče	jsou	stále	nebezpečné	...	i	když	jsou	„vložené	v	garáži	pouze	pár	dní“.

•	Dříve	než	vyhodíte	vaši	starou	vinotéku:	Sejměte	dvířka.	Nechtě	poličky	na	svém	místě,	aby	se	děti	
nemohly	dostat	dovnitř.

•	Nikdy	nedovolte	dětem	používat,	hrát	si,	ani	lézt	dovnitř	spotřebiče.
•	Nikdy	nečistěte	části	spotřebiče	hořlavými	kapalinami.	Jejich	výpary	mohou	způsobit	nebezpečí	
požáru	nebo	explozi.

•	Neskladujte	ani	nepoužívejte	benzin	ani	žádné	hořlavé	látky	a	tekutiny	v	blízkosti	tohoto	nebo	jiného	
spotřebiče.	Jejich	výpary	mohou	způsobit	nebezpečí	požáru	nebo	exploze.

•	Neopravujte	ani	neměňte	žádné	části	vinotéky	ani	se	nepokoušejte	o	žádnou	opravu,	pokud	není	
konkrétně	doporučená	v	instrukcích	týkajících	se	údržby	nebo	v	uvedených	pokynech	týkajících	se	
opravy.	Pojistku	nahraďte	pojistkou	stejného	typu.

-	Odložte	si	tyto	instrukce	-

INSTRUKCE TYKAJÍCÍ SE INSTALACE
Před použitím vaší vinotéky
•		Odstraňte	obaly	z	exteriéru	a	interiéru	spotřebiče.
•	Vyčistěte	vnitřní	prostor	vlažnou	vodou	pomocí	jemné	tkaniny.

Instalace vinotéky
•	Tato	vinotéka	je	určená	pouze	pro	samostatní	postavení,	což	je	vhodnější	než	vestavba.
•	Postavte	vinotéku	na	povrch,	který	je	dostetočne	silný	na	to,	aby	unesl	její	váhu	při	naplnění.
•	Nechtě	10	cm	mezeru	mezi	zadní	a	bočními	stěnami	vinotéky,	což	umožňuje	správnou	cirkulaci	
vzduchu	k	chlazení.

•	Umístěte	vinotéku	co	nejdál	od	přímého	slunečního	záření	a	zdroje	tepla	(kamna,	ohřívač,	radiátor,	
apod.).	Přímé	sluneční	záření	může	mít	vliv	na	akrylový	nátěr	a	tepelní	zdroje	mohou	zvýšit	spotřebu	
elektrické	energie.	Mimořádně	nízké	teploty	okolí	mohou	také	ovlivnit	správnou	činnost	spotřebiče.

•	Tato	vinotéka	používá	technologii	supravodičového	chlazení	(bez	kompresoru)	a	není	určená	na	
umístění	na	teplých	místech,	jako	jsou	garáže,	skladiská	nebo	v	exteriérech,	neboť	je	vyvinutá	pro	
provoz	při	maximální	teplotě	okolí	pod	30°C.

•	Vyhněte	se	umístění	spotřebiče	na	vlhkém	místě.
•	Připojte	vinotéku	k	samostatní,	správně	instalované	uzemněné	zásuvce.	Za	žádných	okolností	
neodstraňujte	třetí	(uzemňovací)	pól	z	přívodního	kabelu.	Jakékoliv	dotazy	týkající	se	napájení	nebo	
uzemnění	by	měli	být	směrované	na	certifikovaného	elektrikáře	nebo	autorizované	servisní	centrum.

•	Po	připojení	vinotéky	k	síťové	zásuvce	nechtě	spotřebič	vychladnout	2-3	hodiny,	než	vložíte	jakékoliv	
položky	do	vnitřního	prostoru.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


